

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Enter Satan.....	10
English Section 65.....	10
English Section 66.....	12
Hindi Section 65.....	14
Hindi Section 66.....	16

Enter Satan

English Section 65

When Jesus was sent to us from Heaven, it was to restore to us the authority Adam had lost. He did this and established us as kings and priests unto Him--- Revelation 1:6, 5:10; stripping Satan and his followers of any authority on the earth. Satan, who no longer has any right to operate on the planet, strips and steals from people who will cooperate with him. He must have the cooperation of people to function here. As long as we feed him, Satan can move about freely, hindering God's works and His people's lives. He deceives people into giving him their power and authority.

I want to pause and relate a story that a friend of mine, Dr. Larry Reck, used quite frequently in ministry. It is not based upon an actual event but displays what I believe to be a great truth.

A man living in a quiet neighborhood started storing his trash bags in the garage and hauling them away when the garage filled up, saving him some much-needed money. However, as the garage began to fill with containers, he noticed he had quite a few rats in the area, some even in his garage. He thought it wasn't a big problem and began trapping the rats; they continued to grow in number. He began shooting the rats during weekends when he wasn't working. But that did not work either. Finally, he asked a friend what he could do, as the rats were becoming a big problem. The rats will leave if you remove the garbage; cleaning the garage was his answer.

Of course, the rats quickly left when exposed and seldom returned to search for food.

I believe this story has a very real-life application for us.

The number in parentheses is the Strong's number I inserted that reflects the original word's meaning.

Genesis 2:7 KJV

(7) And the LORD God formed man of the dust (H6083) of the ground, and breathed into his nostrils the breath of life; and man became a living soul.

Genesis 3:14 KJV

(14) And the LORD God said unto the serpent, Because thou hast done this, thou art cursed above all cattle, and above every beast of the field; upon thy belly shalt thou go, and dust (H6083) shalt thou eat all the days of thy life:

H6083

From H6080; dust (as powdered or gray); hence clay, earth, mud: - ashes, dust, earth, ground, mortar, powder, rubbish.

English Section 66

We can easily see that God cursed Satan by ordering him to eat the earth's rubbish, e.g., garbage. Every time we exhibit or manifest the passions of the flesh, we provide food for Satan to eat.

Galatians 5:19-21 KJV

(19)Now the works of the flesh are manifest, which are these; Adultery, fornication, uncleanness, lasciviousness,

(20)Idolatry, witchcraft, hatred, variance, emulations, wrath, strife, seditions, heresies,

(21)Envyings, murders, drunkenness, revellings, and such like: of the which I tell you before, as I have also told you in time past, that they which do such things shall not inherit the kingdom of God.

Satan will leave us alone if we clean the garbage from our lives, and I would add rebellion, including thoughts and words, to this list. He may come looking for a meal, but will have no place in us.

John 14:30 KJV

(30) Hereafter I will not talk much with you: for the prince of this world cometh, and hath nothing in me.

Be vigilant and do not be deceived; the devil, as a roaring lion, walketh about, seeking whom he may devour---1 Peter 5:8. He wants to be the rat in your garage. However, we must be like Christ, empty of food for the devil.

Hindi Section 65

जब यीशु को स्वर्ग से हमारे पास भेजा गया, तो यह हमें वह अधिकार वापस दिलाने के लिए था जो आदम ने खो दिया था। उन्होंने ऐसा किया और हमें उनके लिए राजा और याजक नियुक्त किया — प्रकाशितवाक्य 1:6, 5:10; और शैतान और उसके अनुयायियों से पृथ्वी पर कोई भी अधिकार छीन लिया। शैतान, जिसके पास अब इस ग्रह पर काम करने का कोई अधिकार नहीं है, उन लोगों से छीनता और चुराता है जो उसके साथ सहयोग करेंगे। यहाँ काम करने के लिए उसे लोगों के सहयोग की आवश्यकता है। जब तक हम उसे खिलाते रहते हैं, शैतान स्वतंत्र रूप से घूम सकता है, परमेश्वर के कामों और उनके लोगों के जीवन में बाधा डाल सकता है। वह लोगों को धोखा देकर उनसे अपनी शक्ति और अधिकार छीन लेता है।

मैं एक पल रुककर एक कहानी बताना चाहता हूँ जिसे मेरे एक मित्र, डॉ. लैरी रेक, अपनी सेवा में अक्सर इस्तेमाल करते थे। यह किसी वास्तविक घटना पर आधारित नहीं है, लेकिन यह एक ऐसे महान सत्य को दर्शाती है जिसे मैं सच मानता हूँ।

एक शांत पड़ोस में रहने वाले एक आदमी ने अपने कचरे के बैग गैराज में रखना शुरू कर दिया और जब गैराज भर जाता तो उन्हें ले जाता, जिससे उसके कुछ बहुत ज़रूरी पैसे बचते थे। हालाँकि, जैसे ही कंटेनरों से गैराज भरने लगा, उसने देखा कि उसके इलाके में काफी चूहे हो गए हैं, कुछ तो उसके गैराज में भी थे। उसने सोचा कि यह कोई बड़ी समस्या नहीं है और चूहों को जाल में फँसाना शुरू कर दिया; उनकी संख्या बढ़ती ही गई। जब वह काम नहीं कर रहा होता, तो सप्ताहांत में वह चूहों को गोली मारने लगा। लेकिन उससे भी काम नहीं चला। अंत में, उसने एक दोस्त से पूछा कि वह क्या कर सकता है, क्योंकि चूहे एक बड़ी समस्या बनते जा रहे थे। उसका दोस्त बोला, “अगर आप कचरा हटा देंगे तो चूहे चले जाएंगे”; उसका जवाब था गैराज की सफाई करना।

बेशक, जब चूहे खुले में आ गए तो वे जल्दी ही चले गए और भोजन की तलाश में शायद ही कभी वापस लौटे। मेरा मानना है कि इस कहानी का हमारे लिए एक बहुत ही वास्तविक जीवन से जुड़ा अनुप्रयोग है।

कोष्ठक में दिया गया नंबर स्ट्रॉन्ग का नंबर है जिसे मैंने मूल शब्द के अर्थ को दर्शाने के लिए डाला है।

Genesis 2:7

(7) And the LORD God formed man of the dust (H6083) of the ground, and breathed into his nostrils the breath of life; and man became a living soul.

Genesis 3:14

(14) And the LORD God said unto the serpent, Because thou hast done this, thou art cursed above all cattle, and above every beast of the field; upon thy belly shalt thou go, and dust (H6083) shalt thou eat all the days of thy life:

H6083 H6080 से; धूल (पिसी हुई या धूसर); अतः मिट्टी, धरती, कीचड़: — राख, धूल, धरती, जमीन, मोटार, पाउडर, मलबा।

Hindi Section 66

हम आसानी से देख सकते हैं कि परमेश्वर ने शैतान को पृथ्वी का कूड़ा, जैसे कि कचरा, खाने का आदेश देकर शाप दिया। हर बार जब हम शरीर की वासनाओं को प्रदर्शित या प्रकट करते हैं, तो हम शैतान को खाने के लिए भोजन प्रदान करते हैं।

Galatians 5:19-21

19 शरीर के काम तो प्रगट हैं, अर्थात् व्यभिचार, गन्दे काम, लुचपन।

20 मूर्ति पूजा, टोना, बैर, झगड़ा, ईर्ष्या, क्रोध, विरोध, फूट, विधर्म।

21 डाह, मतवालापन, लीलाक्रीड़ा, और इन के जैसे और और काम हैं, इन के विषय में मैं तुम को पहिले से कह देता हूं जैसा पहिले कह भी चुका हूं, कि ऐसे ऐसे काम करने वाले परमेश्वर के राज्य के वारिस न होंगे।

यदि हम अपने जीवन से कूड़ा-करकट साफ कर लें, तो शैतान हमें अकेला छोड़ देगा, और मैं इस सूची में विद्रोह, जिसमें विचार और शब्द भी शामिल हैं, को भी जोड़ना चाहूँगा। वह भोजन की तलाश में आ सकता है, लेकिन उसे हम में कोई जगह नहीं मिलेगी।

John 14:30

30 मैं अब से तुम्हारे साथ और बहुत बातें न करूँगा, क्योंकि इस संसार का सरदार आता है, और मुझ में उसका कुछ नहीं।

1 Peter 5:8

8 सचेत हो, और जागते रहो, क्योंकि तुम्हारा विरोधी शैतान गर्जने वाले सिंह की नाई इस खोज में रहता है, कि किस को फाड़ खाए।

वह आपके गैराज में चूहा बनना चाहता है। हालाँकि, हमें मसीह के समान होना चाहिए, शैतान के लिए भोजन रहित।